OFÍCIO PRESIDENTE Nº 510/2023

São Roque, 15 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de

cumprimentá-lo e, na oportunidade apresentar resposta ao Ofício nº
439/2023/GP, que solicitou a retirada do Projeto de Lei Complementar nº
2/2023 e do Projeto de Lei Complementar nº 3/2023, os quais encontram-se
em trâmite junto à Câmara Municipal.

Considerando o quanto previsto no art. 26, II, b,
do Regimento Interno desta Augusta Casa, defiro o requerimento de retirada
apresentado pelo Chefe do Poder Executivo, autor dos referidos Projetos,
uma vez que, em razão da decisão liminar proferida no bojo da Ação Popular
nº 1003171-33.2023.8.26.0586 - mantida pela 7ª Câmara de Direito Público -,
as proposições sequer foram incluídas na ordem do dia para discussão e
votação.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração, oportunidade em que permaneço à
disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SUZG07CJ6RV0Y8P7
		2023-09-15T12:29:25-0300